



PODER JUDICIÁRIO  
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA - BAHIA  
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
 DEA - DIRETORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA



TABELA COMPARATIVA OPÇÃO 2 - PEDIDO DE COTAÇÃO MAN. PREV. E CORR. COM SUBST. TOTAL DE PEÇAS E BATERIAS E EVENTUAL FORNEC. DE COMBUSTIVEL

ITEM 1 – prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva, serviços emergenciais, materiais e insumos nos grupos geradores das unidades Judiciais do Estado da Bahia.

SUBI TEM	DESCRIÇÃO	LOCALIZAÇÃO	UNIDADE	QUANT. / TOTAL ESTIMADO	COTAÇÃO		COTAÇÃO		COTAÇÃO		COTAÇÃO		COTAÇÃO		CONTRATO Nº: 40/14-S		CONTRATO Nº: 29/19-S		MÉDIA	
					DEI ENGENHARIA		PORTUGAL GERADORES		GERADORES E CIA		GERAÇÃO ELÉTRICA		MCEE		SEI SOLUÇÕES		3 TECH MANUTENÇÃO EIRELI		VALOR REFERENCIAL	
					PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.1	GERADOR 1 - ANEXO TJ -450KVA. (Marca: Heimmer, Modelo: GEHC-450, Gerador nº de Serie: OP-8M2761, Potência (KVA): 450, Tensão Nominal (V): 220/127, Regime de operação: Standby, FP: 0,8, cabinado e insonorizado, dotado de Painel de Comando, Controle Automático, microprocessado, digital, Modulo: LOVATO RGK 60, Motor (Fabricante: CUMMINS, Modelo: NTA855-G3, Nº de Serie: J08G00739, Motor nº : 33080, Rotação: 1800), Alternador (Fabricante: HEIMER, Modelo: 45/42, Tipo: ATED, Nº de Serie: 9P0011,	Prédio Advogado Arx da Costa Tourinho Anexo I do Tribunal de Justiça (5ª Av do CAB, Nº 560, Sussuarana, Salvador/BA)	Mês	12	*	-	R\$ 5.000,00	R\$60.000,00	R\$ 3.900,00	R\$ 46.800,00	*	-	R\$ 4.836,20	R\$58.034,40	R\$2.515,00	R\$30.180,00	*	-	R\$ 4.062,80	R\$ 48.753,60
1.2	GERADOR 2 - ANEXO TJ2 -150KVA Modelo:HFW-190 T6B SP, Gerador nº de Serie: ZFG00001318, Potência (KVA): 150, Tensão Nominal (V): 220/127, Regime de operação: Standby, FP: 0,8, cabinado e insonorizado, dotado de Painel de Comando, Controle Automático, microprocessado, digital, Modulo: HIMOSA CIEAT, Motor (Fabricante: FPT, Modelo: NEF67TM6.B611, Nº de Serie: 6180605, ), Alternador (Fabricante: GRAMACO, Modelo: GHB700MD/4, Nº de Serie: 2155002925	Edifício Advogado Pedro Milton de Brito – Anexo II do Tribunal de Justiça (5ª Av do CAB, Nº 560, Sussuarana, Salvador/BA)	Mês	12	*	-	R\$ 5.000,00	R\$60.000,00	R\$ 3.950,00	R\$ 47.400,00	*	-	*	-	*	-	*	-	R\$ 4.475,00	R\$ 53.700,00
1.3	GERADOR 3 - TJ 127/220V- 380KVA, (Marca: Heimer, Gerador nº de Serie: GG-OP996582 OP996585, Potência (KVA): 380, Tensão Nominal (V): 220/127, Regime de operação: Standby, FP: 0,8, cabinado e insonorizado, dotado de Painel de Comando, Controle Automático, microprocessado, digital, Modulo: DEEP SEA 7320, Motor (Fabricante: VOLVO PENTA Modelo: TWD1211G, Nº de Serie: 2120255042, Motor nº : 869417, Rotação: 1800), Alternador (Fabricante: NEGRINI, Tipo: ATE, Nº de Serie: 50808	Edif. Sede de Tribunal de Justiça (5ª Av. do CAB, Nº 560, Sussuarana, Salvador/BA)	Mês	12	*	-	R\$ 5.000,00	R\$60.000,00	R\$ 4.450,00	R\$ 53.400,00	*	-	R\$ 3.680,00	R\$44.160,00	R\$ 2.400,00	R\$28.800,00	*	-	R\$ 3.882,50	R\$ 46.590,00
1.4	GERADOR 4 - TJ 220/380V- 380KVA, (Marca: Heimer, Gerador nº de Serie: GG-OP996582 OP996583, Potência (KVA): 380, Tensão Nominal (V): 380/220, Regime de operação: Standby, FP: 0,8, cabinado e insonorizado, dotado de Painel de Comando, Controle Automático, microprocessado, digital, Modulo: LOVATO RGK 60, Motor (Fabricante: VOLVO PENTA Modelo: TWD1211G, Nº de Serie: 2120255043, Motor nº : 869417, Rotação: 1800), Alternador (Fabricante: NEGRINI, Tipo: ATE, Nº de Serie: 50809	Edif. Sede de Tribunal de Justiça (5ª Av. do CAB, Nº 560, Sussuarana, Salvador/BA)		12	*	-	R\$ 5.000,00	R\$60.000,00	R\$ 4.450,00	R\$ 53.400,00	*	-	R\$ 3.680,00	R\$44.160,00	R\$ 2.400,00	R\$28.800,00	*	-	R\$ 3.882,50	R\$ 46.590,00
1.5	GERADOR 5 - TJ -220/380V 260KVA, (Marca: MAQGERAL, Modelo: J200 UWG, Gerador nº de Serie: 1722001, Potência (KVA): 260, Tensão Nominal (V): 380/220, Regime de operação: Standby, FP: 0,8, cabinado e insonorizado, dotado de Painel de Comando, Controle Automático, microprocessado, digital, Modulo: APM303, Motor (Fabricante: JOHN DEERE, Modelo: 3627271 AP-JD222, Nº de Serie: 3627271 AP-JD222, Motor nº : CD6068G149556, Rotação: 1800), Alternador (Fabricante: WEG, Modelo: 1029771866, Tipo: , Nº de Serie: 1029771866	Edif. Sede de Tribunal de Justiça (5ª Av. do CAB, Nº 560, Sussuarana, Salvador/BA)		12	*	-	R\$ 5.000,00	R\$60.000,00	R\$ 4.200,00	R\$ 50.400,00	*	-	*	-	R\$2.380,00	R\$28.560,00	*	-	R\$ 3.860,00	R\$ 46.320,00
1.6	GERADOR 6 - FRGIN - 127/220V - 450KVA, (Marca: STEMAC, Potência (KVA): 450, Tensão Nominal (V): 220/127, Regime de operação: Standby, FP: 0,8) não cabinado, dotado de Painel de Comando, Controle Automático, microprocessado, digital, Modulo: DIAMOND DPC650, Motor (Fabricante:CUMMINS, Nº de Serie:30342079).	Fórum Criminal (Av. Ulisses Guimarães, nº 690, Sussuarana, Salvador/BA)		12	*	-	R\$ 5.000,00	R\$60.000,00	R\$ 4.700,00	R\$ 56.400,00	*	-	*	-	R\$2.515,00	R\$30.180,00	*	-	R\$ 4.071,67	R\$ 48.860,00
1.7	GERADOR 7- FRB -127/220V -450KVA, (Marca: HEIMMER, , Potência (KVA): 450, Tensão Nominal (V):220/127Regime de operação: Standby, FP: 0,8, não cabinado, dotado de Painel de Comando, Controle Automático, microprocessado, digital, Modulo: LOVATO RGK 60, Motor (Fabricante: CUMMIS, Nº de Serie: 30370036, ), Alternador (Fabricante:NEGRINI, Tipo:ATEC, Nº de Serie: 55794).	Fórum Ruy Barbosa (Central) Rua D. Pedro II S/N, Nazare, SSA/Ba		12	*	-	R\$ 5.000,00	R\$60.000,00	R\$ 4.700,00	R\$ 56.400,00	*	-	*	-	R\$2.515,00	R\$30.180,00	*	-	R\$ 4.071,67	R\$ 48.860,00

COMPARATIVO DAS PROPOSTAS - OPÇÃO 2rev01

1.8	GERADOR 8 - FRB - 127/220V - 40KVA, (Marca: HEIMMER, Potência (KVA): 40, Tensão Nominal (V):220/127, Regime de operação: Standby, FP: 0,8, não cabinado, dotado de Painel de Comando, Controle Automático, microprocessado, digital. Modulo:NEGRINI, Motor (Fabricante: MWM), Alternador (Fabricante:NEGRINI, Tipo: ATE, Nº de Serie: 40036).	Fórum Ruy Barbosa (Central) Rua D. Pedro II S/N, Nazare, SSA/BA		12	*	-	R\$ 5.000,00	R\$60.000,00	R\$ 3.950,00	R\$ 47.400,00	R\$ 5.000,00	R\$60.000,00	R\$ 1.800,00	R\$21.600,00	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00	*	-	R\$ 3.220,00	R\$ 38.640,00
1.9	GERADOR 9 FRI- 127/220V - 500KVA, (Marca: MAQGERAL, Potência (KVA): 500, Tensão Nominal (V): 220/127, Regime de operação: Standby, FP: 0,8), cabinado e insonorizado, dotado de Painel de Comando, Controle Automático, microprocessado, digital. Modulo: USCAMAQ 21-C MAQGERAL, Motor (Fabricante: SCANIA, Nº de Serie: 8725111), Alternador (Fabricante: WEG, Nº de Serie: 1022143880).	Central dos Juizados Imbuí (Av. Luiz Viana Filho, Paralela, Salvador/BA)		12	*	-	R\$ 5.000,00	R\$60.000,00	R\$ 4.900,00	R\$ 58.800,00	*	-	R\$ 4.985,00	R\$59.820,00	R\$2.680,00	R\$32.160,00	*	-	R\$ 4.391,25	R\$ 52.695,00
1.10	GERADOR 10 FSAN- 127/220V - 415KVA, Gerador Heimer, Modelo:GEHFI-415, Potência (KVA): 415, Tensão Nominal (V): 220/127, Regime de operação: Standby, FP: 0,8, cabinado e insonorizado, dotado de Painel de Comando, Controle Automático, microprocessado, digital. Modulo (Heimer DKG307), Motor (Fabricante: FPT, Modelo: C13 TE2A), Alternador (Fabricante: HEIMER, Modelo: ATED)	Fórum Desembargador Filinto Bastos, sito à Rua Cel. Álvaro Simões, s/n, CEP 44.001-900, Feira de Santana/BA		12	*	-	R\$ 4.000,00	R\$48.000,00	R\$ 6.950,00	R\$ 83.400,00	*	-	R\$ 4.985,00	R\$59.820,00	*	-	R\$1.643,98	R\$19.727,76	R\$ 4.394,75	R\$ 52.736,94
1.11	GERADOR 11 FITA- 220/380V - 500KVA, Grupo Diesel Gerador GEHFI-500, Marca HEIMER, Potência (KVA): 500, Tensão Nominal (V): 380/220, Regime de operação: Standby, FP: 0,8, cabinado e insonorizado, dotado de Painel de Comando, Controle Automático, microprocessado, digital. Modulo (Heimer D200), Motor (Fabricante: VOLVO PENTA, Modelo: TAD1344GE), Alternador (Fabricante: HEIMER, Modelo: ATED)	Fórum de Itabuna Módulo I e II, sito à Rua Santa Cruz, S/N, Loteamento Nossa Senhora das Graças, Itabuna/BA		12	*	-	R\$ 6.000,00	R\$72.000,00	R\$ 14.500,00	#####	*	-	R\$ 4.985,00	R\$59.820,00	*	-	R\$1.900,00	R\$22.800,00	R\$ 6.846,25	R\$ 82.155,00
1.12	GERADOR 12 FJUA- 220/380V - 500KVA, Grupo Diesel Gerador GEHFI-500, Marca HEIMER, Potência (KVA): 500, Tensão Nominal (V): 380/220, Regime de operação: Standby, FP: 0,8, cabinado e insonorizado, dotado de Painel de Comando, Controle Automático, microprocessado, digital. Modulo (Heimer D200), Motor (Fabricante: VOLVO PENTA, Modelo: TAD1344GE), Alternador (Fabricante: HEIMER, Modelo: ATED)	Fórum Conselheiro Luís Viana, sito à Travessa Veneza, s/n, Bairro Alagadiço - CEP 49.900-000, Juazeiro/BA		12	*	-	R\$ 6.000,00	R\$72.000,00	R\$ 15.000,00	#####	*	-	R\$ 4.985,00	R\$59.820,00	*	-	R\$1.900,00	R\$22.800,00	R\$ 6.971,25	R\$ 83.655,00
<b>TOTAL ITEM 1</b>				<b>12</b>															<b>R\$ 54.129,63</b>	<b>#####</b>

**ITEM 2 – fornecimento e abastecimento eventual de combustível tipo diesel nos grupos geradores das unidades Judiciárias do Estado da Bahia.**

SUBITEM	DESCRIÇÃO	LOCALIZAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE / TOTAL ESTIMADO	COTAÇÃO		COTAÇÃO		COTAÇÃO		COTAÇÃO		COTAÇÃO		CONTRATO Nº: 40/14-S		CONTRATO Nº: 29/19-S		MÉDIA	
					DEJ ENGENHARIA		PORTUGAL GERADORES		GERADORES E CIA		GERAÇÃO ELETRICA		MCEE		SEI SOLUÇÕES		3 TECH MANUTENÇÃO EIRELI		VALOR REFERENCIAL	
					PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2.1	Fornecimento e abastecimento de Diesel (Capital/BA)	Salvador/BA	Litro	4093	R\$ 4,00	R\$ 16.372,00	R\$ 5,60	R\$ 22.920,80	R\$ 5,80	R\$ 23.739,40	R\$ 7,00	R\$ 28.651,00	*	-	*	-	*	-	R\$ 5,70	R\$ 23.330,10
2.2	Fornecimento e abastecimento de Diesel (Feira de Santana, Itabuna e Juazeiro/BA)	Feira de Santana, Itabuna e Juazeiro/BA	Litro	1232	R\$ 4,00	R\$ 4.928,00	R\$ 5,60	R\$ 6.899,20	R\$ 5,90	R\$ 7.268,80	R\$ 8,00	R\$ 9.856,00	*	-	*	-	R\$ 6,07	R\$ 7.478,24	R\$ 5,86	R\$ 7.215,41
<b>TOT</b>																			<b>R\$ 30.545,51</b>	

<b>TOTAL ITEM 1</b>																				MÉDIA PREÇO UNITARIO/MES (R\$)	MÉDIA VALOR TOTAL (R\$)
																				R\$ 54.129,63	#####
<b>TOTAL ITEM 2</b>																				R\$	30.545,51
<b>TOTAL GERAL (VALOR GLOBAL)</b>																				R\$	680.101,05

OBSERVAÇÕES: POR SE TRATAR DE VALORES MÉDIOS PODE OCORRER DIFERENÇAS DEVIDOS À APROXIMAÇÃO DE CASAS DECIMAIS  
\* ITEM NÃO ENCONTRADO OU VALOR NÃO COMPATIVEL COM O PRATICADO NO MERCADO.